[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	00.08.2022                                      г. Ужур                                          № 00-000р
О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2021 № 17-100р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 63 главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 07.12.2021 № 17-100р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1725134,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1772521,4 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 47386,6 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 47386,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023-2024 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1379993,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1389498,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2023 год в сумме 1391033,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11039,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1402019,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 12520,4 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 11039,9 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 12520,4 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 11039,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 12520,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. В абзаце втором пункта 2 статьи 11 словосочетание «2022 год в сумме 168,9» заменить на словосочетание «2022 год в сумме 174,3».
1.3. В абзаце третьем пункта 3 статьи 11 словосочетание «2022 год в сумме 100,0» заменить на словосочетание «2022 год в сумме 200,0».
1.4. В абзаце тринадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «70,9» заменить на цифры «88,5».

1.5. В абзаце семнадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «169,0» и «112,7» заменить на цифры «33786,5» и «22524,4» соответственно.

1.6. В абзаце двадцать третьем пункта 3 статьи 11 цифры «779,1» заменить на цифры «2597,1».

1.7. В абзаце тридцать первом пункта 3 статьи 11 цифры «43,3» заменить на цифры «3900,7».

1.8. Пункт 3 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания:
«- финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат на 2022 год в сумме 1215,5 тыс. рублей согласно приложению 51 к настоящему решению;

- на благоустройство кладбищ в сумме 1538,0 тыс. рублей согласно приложению 52 к настоящему решению».
1.9. В абзаце седьмом пункта 7 статьи 11 цифры «121,1» заменить на цифры «63,7».
 «7. Пункт 7 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания:
- на обеспечение освещением территорий на 2023-2024 годы в сумме 1200,0 тыс. рублей ежегодно.
1.10. Абзац второй пункта 1 статьи 16 изложить в новой редакции:

«- на 1 января 2023 года в сумме 6331,9 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;».
1.11. Пункт 2 статьи 16 изложить в новой редакции:

«2. Установить предельный объем муниципального долга Ужурского района в сумме:
- 219724,9 тыс. рублей в 2022 году;

- 235219,0 тыс. рублей в 2023 году;

- 254804,7 тыс. рублей в 2024 году.».
1.12. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.13. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.14. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.15. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.16.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.17. Приложение 6к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.18 Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.19.  Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.20. Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.21. Приложение 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.22.  Приложение 16 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.23. Приложение 26 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.24. Приложение 28 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.25. Приложение 33 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.26. Приложение 39 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.27. Приложение 42 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.28. Приложение 48 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.

2. Дополнить решение приложениями 51, 52 согласно приложениям 18, 19 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]